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NATIONAL INTERNALFURTHER p, :-1ENDING CERTAIN l>I~OV I S IONS Oii'
REVl':NUE CODE, AS Al'1ENl)I~:I)

WlIE.I~~t\S, there is an lIl"~l'nt need to rationalize the im-
position of excise taxes;

WHEI~I~S, there is also a need to simplify the methods
of computation and collectioll thereof;

NOW, THEREFORE, I, COIMZ()N C. AQUINO, President of the
Republic of the Philippines, do hereby order:

SEC'I'ION 1. -Section lO~) of the National Internal Revenue
Code, as amended, is hereby further amended to read as follows:

"SEC. '109. ":'- A!;:ticl~ s~b.iect t~ e~cis~ t~x~~. -
Exc:ise t~xes apply to ~icles-manufactllrerl or pro-
duc('d in the Ph" " ines -rQr -domestic sale OI~n-

sumption 0 an other disposit;i.o an to things!mp()rte~ .n case of importat1ons, eXc1se-taxes --

shaJ,l be ip addition to the customs duties, if any.

.For purposes of th is 'ri tIe, excise taxes herein
imp()sed and ~sed on wei '"l1t or volume ca aci t or
aI!;Y.-.!:?~r DhY&CM--1JJ\ it. () roo mpaSuremen t "~hall be re-
ferl'ed to as "~C11TC [a~ and an excise tax lierein
imp()sed and based on se ll. UI)' )rice or other specified
vallie of the ear J.C e sha It be referred to as a
val()rem ax., ---
SECt'ION 2. -Section J l() of tile National Internal Revenue

Code, as amellded, is hereu) f Ilrther 8!llended by adding the fol-

lo'ving paragraph:



')"-'

mallli f'fJ.ctur
pai<! \;.1
subl!; ission of t roof actual exportation and
upo~.:._J.:e..c.ei.I~t o£ +he COr!'r_'.spandi!!g~elgn~~~~ e."

SEC'I [()N :3. -Section L L 7 of the National
Code is Ile.'coy amended to real! as foLlows:

Internal Revenue

I'SEC. 117. Rernov~ ~ (!f spiri ts under bond. -
~Lt.,s) requiring rectij'ication may be removed from
,-!l1c-j")[acc of production to some other establishment

fOl' lile pul"pose of recl.i f.'icatioll witllout the prepayrllent
of Ille excise tax: »r'oyj(led, tile distiller removing
sucll spirits and the I'L'clifier receiving tllem shall
fill.' \'lith the Cornmissioller their joint bond conditioned
UpOl1 the payment by the rectifier of the excise tax
due on the finished product: Provided, further, that
in (~ases w)lere alcoho 1 lias already been rectified
eitllcr by original and continuous distillation or by
redjstillation is further re-rectified, no loss for
rectification and handling shall be allowed and the
rec1 iricr thereof shall pay the specific tax due on
sucll losses."

SECT[ON 4. -Section 124 of the National Internal Revenue
Code, as amended, is hereby further amended to read as follows:

"SI~C. 124. Ad Valorem t on fermented Ii uors. -
The]'e slla"ll be levied, aRsessed and collected an ad
valor'em tax equivalent to fiftY ~ ~3~ ent of the
brewer's wholesale selling pric exclud" the ad
valorem tax impo"sed under this Sec 10n, .OD- be.QI:!',
la cr beer a and other ferment"

ce t tuba, basi, tapuy and similar domestic fermented
liqllors, but in no case shall the said ad valorem tax
be less than Pl:OO per regular 320 cc. bottle.".

SECTION 5. -Section 12() of the National Internal Revenue
Code, as amended, is hereby ful'ther amended to read as follows.

"SEC. 126. Ci.'!;ars and Ci.'!;arettes. -(a) Ci.'!;~~~-.
The)'e shall be levie<l, assess~d and collected an ~
valor~~of fifteen (15~6) percent of the manu-
facturer's or imnortcr' s re~i~tered ~I~SaIe~ce
in a orel" tax im osecl under t 1.S Section
o~l cigars manufac t. uI'eu ill or importea ~, the
Phil!::Q~ s

"(b) Ci arette~ )ul:kcd in thirties. -TJ1ere_~all
evied, assessed arid l:ollected an d valorem ta.Ybe
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of twenty (2()!}~) perl:elll of the manlll'acturer I s regis-

tcl'ed 'vholesa1e pri<.'<,' i Ilcl\ldill!!; tilt' ad valorem tax
iml)Osed tmder this f;L'Ct ion on all cigarettes packed
in tllirties: Provi(le(1 Ilowevcr, tlla l the rate pres-
cribed in this para'c!:I'a)I\ sha iT be increased to
twenty-five (25%) pcrccllt beginning July 1, 1987.

"(c) Ci~arettes packed in twent!e~. -There
shall be levied, assessed and collected an ad valorem
tax at the rates prescribed below based on the manu-
facturer I s registered. \.;llolesale price, including the

ad valorem tax herein imposed on all cigarettes packed
in twenties:

(1) On locally manufactured cigarettes bearing
a j'oreign brand, fifty (5aYo) percent beginning
July 1, 1986 and sixty (6aJ~) percent beginning
J~~~ffi~~I)uar 1 987; Provided, that thi~ T'Rte ~b!:a_llale "ardle of whether no " , -

use or tl Ie to the for 11 brand was s tran -
feJ'red tiy ns owner to thb local manufact!,!!:er. When-
ever it has to be de t~ermined whether or not a ci-
gal'ette is a foreign brand, the listing of brands
mal1ufactured in foreign countries appearing in the
cuJ'rent World Tob~cCQ DirQct..QJ'y shall govern.

(2) On oth'er locally manufactured cigarettes
fOl'ty (4oaJb) percent be~ilming July 1, 1986 and fifty
(5(f:;,) percent beginn in~ .fanuary 1, 1!)87.

existing bratlds of cigarettes
not be alloweu to be packed in

Duly regi'stered 01'
packed in. twenties slial.thirties.

Where the existillg registered wholesale price, in-
cluding tax, of- cigal'ettes packed in 20s does pot ex-
ceed ~3.60 per pack, the rate for the cigarettes packed
in 30s shall apply.

"(d) Imported ci~arettes. -If the cigarettes
arc of foreign manufactui~e, regardless of the re-
tail price and contents per pacl<:, there shall be
levied, assesse~ and collected an ad valorem tax
or seventy-five (75%) percent of tbe impQrter's
wfiOleSa.1e prJ.ce InCl.\ldl.ng the tax J.mposed ln this

paragraph.
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"(e) PrOntin of rates of tax. -There shall be
printed ° all packs _oflocallv manufactured cigar~~te~
tIle amount-or-the ad val~ .~ per pack, except those
t()- be used as sample--S:--No cigarettes shall be allowed
to be removed from any factory unless this requirement
has been complied with."

SI':CTION 6. All orders, issuances, rules and regulations.
or any part thereof which are inconsistent with the provisions
of thi:-; l~xecutive Order arc hereby repealed or modi.fied accord-

ingly.

S~:C1"ION 7.
July 1, 1986.

This Executive Order shall take effect on

Done in the City of Manila, this 25th day of June, in
the year of Our Lord, nineteen hundred and eighty-six.
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~ tlo~~ ./
c~f' AEijfN~

President of the Philippines

By the President

/~~RR~YO ~ ..

Executive Secretary


